
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Sdělení Ministerstva zdravotnictví k žádosti o informaci dle  

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

 

Žádostí o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), která byla doručena Ministerstvu 

zdravotnictví (MZ) dne 17. ledna 2023 a evidována pod č. j.: xxx, jste uvedl následující: 

 

„Již velmi dlouhou dobu se snažím získat odpověď od firmy Nakit.                                                                                                                                              

Prosím, kdy mně inteligentně odpoví na otázku podanou už dne 13.12.2021!  

Prosím o vysvětlení pochopitelné i pro obyčejného a řádného občana.  

Dlouhou dobu nereagoval ani pan Dzzurila. Ten už tam asi není, ale ani jeho jistě obsáhlý 

aparát nereagoval. Co na to pan ministr?“ 

 

K Vašemu dotazu na názor pana ministra uvádím, že povinnost poskytovat informace dle 

InfZ se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací (§ 2 

odst. 4 InfZ). 

 

Ačkoli nás mrzí, že jste neobdržel Vámi požadovanou odpověď od NAKIT, v dalším nelze 

než konstatovat následující: 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. (NAKIT) je povinným 

subjektem od MZ odlišným, a tudíž MZ nedisponuje informací, kdy Vám bude Váš dotaz 

z roku 2021 zodpovězen. Z pohledu MZ tedy nezbývá než v této části Vaši žádost odložit, 

kdy dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., povinný subjekt žádost 

odloží v případě, že se požadované informace nevztahují k jeho působnosti. 

 

 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

